Os recursos necessários para a premiação serão oriundos do Centro Nacional de
Informação e Referência da Cultura Negra da Fundação Cultural Palmares  no Plano Interno
C20ZM4PA002  - Produção e Difusão do Conhecimento na Área Cultural, com aporte financeiro
correspondente ao montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

4. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, tendo validade de
45  (quarenta e cinco) dias  úteis para efeitos de inscrição da CANÇÃO e validade de um ano a
contar da data de homologação do resultado final.